

## BEKANNTMACHUNG

zur 18. Sitzung des Stadtrates am **Mittwoch**, **10.05.2023**, 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Kulturhauses Tecklenburg

Bitte beachten Sie den geänderten Tag. Die Sitzung findet statt am Mittwoch, 10. Mai (anstatt Dienstag, 9. Mai)

## **Tagesordnung**

## I. Öffentliche Sitzung

- Feststellungen und Beschlüsse nach der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Tecklenburg
  - 1.1 Ordnungsgemäße Einberufung
  - 1.2 Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragen
- 3. Genehmigung der Niederschrift vom 01.03.2023 (öffentlicher Teil)
- 4. Jahresabschluss der Stadt Tecklenburg für das Haushaltsjahr 2021
- 5. 6. Änderung der Hauptsatzung der Stadt Tecklenburg
- 6. Ausschussbesetzung hier: Benennung Sachkundige Bürger\*innen und Einwohner\*innen
- 7. Vorstellung des Abschlussergebnisses für das Wirtschaftsjahr 2021 des Abwasserwerkes der Stadt Tecklenburg
- 8. Verwendung des Jahresgewinns 2021 des Abwasserwerkes der Stadt Tecklenburg
- 9. Vorstellung dynamisches Parkraummanagement für die Stadt Tecklenburg
- 10. Tecklenburger Klimazuschuss 2023: Festlegung des Fördergegenstands
- 11. Wahl der Schöffen für die Amtsperiode 2024 bis 2028
- 12. Beschaffung Tanklöschfahrzeug TLF3000 für die Einheit Brochterbeck laut Brandschutzbedarfsplan
- 13. Bezuschussung von Führerscheinkosten für Mitglieder der Jugendfeuerwehr
- 14. Antrag SPD CDU DIE GRÜNEN Erhöhung Parkgebühr
- 15. Informationen und Anfragen

## II. Nichtöffentliche Sitzung

- 16. Genehmigung der Niederschrift vom 01.03.2023 (nichtöffentlicher Teil)
- 17. Grundstücks- und Vergabeangelegenheiten
- 27.
- 28. Informationen und Anfragen

Tecklenburg, 28.04.2023

gez. Stefan Streit (Bürgermeister)